
UCHWAŁA NR XIV/115/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody- dąb szypułkowy 
rosnący w Barkowicach Mokrych przy ul. Działkowej nr 26 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465, poz. 1572) oraz  art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz.1478), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - dąb szypułkowy rosnący 
w Barkowicach Mokrych przy ul. Działkowej nr 26, stanowiący pomnik przyrody na podstawie 
Rozporządzenia Nr 5/2008 Wojewody Łódzkiego z dnia 25 marca 2008 r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody. 

§ 2. Prace pielęgnacyjne i konserwacyjne przeprowadzone zostaną zgodnie z zaleceniami zawartymi 
w ekspertyzie dendrologicznej wykonanej na zlecenie Gminy Sulejów. 

§ 3. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmują: 

1) wykonanie w koronach cięć sanitarnych w celu odciążenia konarów, 

2) usunięcie gałęzi martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych, 

3) redukcja koron od strony budynków oraz jezdni, 

4) redukcja wysokości i przeciążonych gałęzi, 

5) ograniczenie długości gałęzi grożących wyłamaniem, 

6) formowanie korony w celu poprawy statyki drzew, usunięcie deformacji i przeciążeń. 

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, powinny być przeprowadzone 
w terminie do 31 grudnia 2025 r. przy spełnieniu następujących warunków 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, występujących w ich obrębie, 

3) przy wykonaniu cięć w koronach oraz przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzew, 

4) przed wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych pomnik przyrody zostanie poddany oględzinom. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulejowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie 
 

Rafał Kulbat 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA248C43-53DD-435F-8B3A-3D54F9BD5D9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/115/2024 RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6


